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Emlékeztünk, mint minden évben

Kellemes húsvéti
ünnepeket Kíván

Doboz Nagyközség
Képviselõ-testülete

és a Dobozi Hírmondó
szerkesztõsége.

Petõfi, Kossuth, Jókai, Vas-
vári… Oly’ sokszor elhangzott
nevek, de vajon ismerjük-e õket
eléggé? Tudjuk-e, hogy mit
akartak? Tudjuk, hiszen megfo-
galmazták: „legyen béke, sza-
badság és egyetértés.” Egy-egy
március 15-i ünnep alkalmával
a legkisebbek rendszerint any-
nyit látnak, hogy fehér inget
kell felvenni és a felnõttek ko-
moly arccal valami megfog-
hatatlanról beszélnek. Sok-sok
év és megemlékezés után vi-
szont egyre ismerõsebben
cseng számukra az elõdök neve,
és a felnõtté válás közben, ten-

gernyi akadállyal találkozva,
megismerve saját korlátaikat,
talán elkezd majd kirajzolódni a
kép, mit is jelent az a szó:
szabadság.

Elõdeink, õseink, akik
1848-ban ezért az eszméért áll-
tak ki, igazán vágytak rá. A kö-
veteléseiket figyelmesen végig-
olvasva rádöbbenhetünk,
mennyire alapvetõ dolgokért
szálltak harcba; és voltak any-
nyira elõrelátók, bölcsek, hogy
tudták: nemcsak önmagukért, a
nemzet jövõjéért is küzdöttek.

(Folytatás a 3. oldalon)

Bölcsõdések Alapítványi Bálja

Megkezdõdtek a Szécsy Tamás emlékház és
kiállítótér létesítésének elõkészítési munkái

A Szécsy Tamás emlékház és kiállítótér látványterve.

Egyik korábbi lapszámunk-
ban tájékoztatást nyújtottunk
arról, hogy fellebbezésünk al-
apján a Mezõgazdasági és Vi-
dékfejlesztési Hivatal (MVH)
2009. november 2-án kiadott

végzésével befogadta és bírá-
latra alkalmasnak ítélte a
Szécsy Tamás emlékház és ki-
állítótér létesítésével kapcsola-
tos pályázatunkat.

(Folytatás a 2. oldalon)

Egy új kezdeményezésnek
lehettünk tanúi az elmúlt hó-
napban. Egy olyan törekvés-
nek, mely jó célt szolgál, a
legkisebbeket segíti.

„A „Dobozi Bölcsõdése-
kért” Alapítvány megalakítása
céljából 2010. március 13-án
bált rendeztünk. Alapvetõ cé-
lunk az, hogy az alapítvány
létrehozása után az alapítvány
adta lehetõségekkel, minél
több formában tudjuk támo-
gatni a bölcsõdét, a bölcsõdés
gyermekeket, valamint a böl-
csõdei munka színvonalának
fejlesztését.

Sokan úgy érezték, hogy
törekvéseink fontosak, és a si-
ker érdekében minden tõlük
telhetõt megtettek, segítettek.„
– tudatta lapunkkal Szabó
Lászlóné szakmai vezetõ.

„Nagy lelkesedéssel és
még nagyobb izgalommal - hi-
szen nekünk ez volt az elsõ
ilyen jellegû rendezvényünk -
fogtunk a bál szervezéséhez.
A sok munka meghozta az
eredményt, elmondhatjuk,
hogy jól sikerült az elsõ böl-
csis bálunk. Ezt az is bizonyít-
ja, hogy a napközi otthonos
konyha ebédlõje szombaton
este megtelt vendégekkel.”

–tette hozzá Szabó Lászlóné.
Szabóné Körömi Valéria szü-
lõként vett részt az esemé-
nyen, melyrõl így nyilatko-
zott: „Bálunkat Nagy Judit a
Gondozási Központ intéz-
ményvezetõje nyitotta meg,
majd ünnepi beszédet mondott
Simon István Tamás polgár-
mester, aki beszédében ki-
emelte a megalakuló alapít-
vány fontosságát, mely a mai
nehéz gazdasági helyzetben az
apró gyermekek napközbeni
ellátását helyezi elõtérbe. A

bálon a talp alá valót Vas Já-
nos biztosította, aki ezzel já-
rult az alapítvány támogatá-
sához. Az este számos színes
programmal zajlott, mint pl.:
kérdezz – felelek (amin a böl-
csõdével és dolgozóival kap-
csolatos kérdések hangzottak
el), táncverseny és karaoke,
melyek Orodán Marika és
Debreceniné Kis Tünde gon-
dozó nénik mûsorvezetésével
zajlottak.

(Folytatás a 3. oldalon)

Olyan vagyok, mint az an-
golok: szinte már csak az idõ-
járásról tudok beszélni. De
lássuk be, ez meghatározza az
életünket. Elõdeink az idõjá-
rás függvényében vetettek,
arattak, élték napjaikat, ezért
is van oly’ sok népi idõjárási
megfigyelés. (Gondoljunk az
alacsonyan szálló fecskékre,
az esõt jelzõ békákra, a kopo-
gó Katalinokra vagy Medárd-
ra) Pontosan tudom, hogy
nemcsak nálam központi té-
ma, hogy mikor tehetjük el
végre a kabátot, mikor jelen-
nek meg a tûpetty szeplõk az
apró orrok környékén a nap-
sütés hatására, és meddig kell
még fûteni. A téli tüzelõrõl
egy vicc jutott eszembe. A tél-
re készülõdõ indiánok egy hé-
tig vágják a fát és elküldik a
kis indiánt a városba, hogy
kérdezze meg az emberektõl,
mennyire lesz hideg a tél! Az
elmegy, és kérdezi a falusia-
kat: - Milyen hideg lesz télen?

- Nagyon hideg!
Az indián visszamegy, s még
egy hétig vágják a fát! Elkül-
dik ismét! Megkérdezi:

- Milyen hideg lesz a tél?
- Borzalmasan hideg lesz!

Az indián visszamegy a hírrel,
s még egy hétig vágják a fát,
hogy biztos elég legyen a tél-
re, utána elküldik ismét.

- Milyen hideg lesz a tél?
- Nagyon, borzalmasan

hideg, iszonyú kemény telünk
lesz! Az indiánok már 3 hete
csak a fát vágják!

No, erre a télre is sok fát
vágtak az indiánok, de már ez
a tetemes mennyiség is elfo-
gyott, úgyhogy kezdõdhetne
már az igazi tavasz. Ha esik,
ha fúj, Tavaszi fesztivál lesz
településünkön. Számtalan
programmal várják majd a fa-
lu lakóit a szervezõk, és bí-
zom benne, hogy Önök élnek
is a lehetõségekkel! Jöjjenek,
nézzék meg a kínálatot és ve-
gyenek részt az eseményeken,
mert higgyék el, így sokkal
érdekesebb, mint utólag az új-
ságban olvasni, hogy mi is
zajlott a faluban. Márpedig itt
mindig történik valami.
Sportéletünk gazdagságáról a
8. oldal tanúskodik. Örömöm-
re szolgál, hogy az áprilisi
Hírmondóban is számtalan
olyan versenyrõl számolha-
tunk be, amelyen óvodásaink,
iskolásaink remekül helyt áll-
tak. Biztosan feltûnt Önök-
nek, hogy –rajtunk kívül álló
okokból- más az újság papír-
ja, anyaga. Ez az állapot át-
meneti, és a tartalmat nem be-
folyásolja.
Kellemes idõtöltést kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona

Számadás az elmúlt négy évrõl

Az országgyûlési választá-
sok óta eltelt négy év, és ismét
választásra készül az ország.
Ilyenkor politikusaink szám-
adást készítenek. Erdõs Nor-
berttel, Doboz országgyûlési
képviselõjével az elmúlt négy
év történéseirõl beszélget-
tünk.

- Hogyan értékelné az el-
múlt idõszakot országos
szinten?

- Sanyarú nyolc évünk
volt. Négy évvel ezelõtt nem
hozták nyilvánosságra az or-
szág valós pénzügyi helyzetét,
holott a törvény kötelezte vol-
na erre az akkori Gyurcsány
kormány tagjait. A választás
második fordulója elõtt fedték
fel a valós adatokat. De hát,
mint tudjuk, a választások az
elsõ fordulóban eldõlnek.
Ezért fontos az, hogy a válasz-
tók az elsõ fordulóban elmen-
jenek szavazni, és mondják el
véleményüket errõl a nyolc
évrõl. Engedjék meg, hogy
megosszak önökkel két gon-
dolatot! Az elsõ, hogy amikor
valakinek ég a háza, akkor
nem azt hívjuk a házhoz, aki
legjobban kiabál, hogy tûz
van, hanem a tûzoltót. A má-
sik, pedig úgy szól, hogy nagy

gyõzelem, nagy változás, kis
gyõzelem, kis változás. Fon-
tos, hogy ezt megértsék a do-
boziak.

- Mit mondana a Parla-
mentben végzett munkájá-
ról?

- Az elmúlt négy évben a
legaktívabb képviselõ voltam
az önálló indítványok terén, és
ellenzéki képviselõként is na-
gyon sok eredményt tudtam
elérni. Reménykedem abban,
hogy kormánypárti képviselõ
lehetek a következõ ciklusban,
ilyen módon még többet tudok

az emberekért tenni. Szakpo-
litikára térve: az Önkormány-
zati és területfejlesztési bizott-
ságban dolgozom, ami a parla-
ment harmadik legfontosabb
bizottsága, hiszen az önkor-
mányzati szektor az egyik leg-
nagyobb szektor az országban.
Az Önkormányzati és terület-
fejlesztési bizottságban dol-
gozva tökéletesen látom azo-
kat a problémákat, amelyeket
a dobozi önkormányzat is ér-
zékel.

(Folytatás a 2. oldalon)

Erdõs Norbert Doboz országgyûlési képviselõje érté-
kelte az elmúlt 4. évet.

A Dobozi Bölcsõdésekért Alapítvány hagyományte-
remtõ céllal rendezte meg elsõ bálját.

Simon István Tamás polgármester és Békési Mihály Tibor
alpolgármester elhelyezték a megemlékezés koszorúját a kop-
jafán.
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Megkérdeztük
olvasóinkat…
Ön miért megy el

szavazni?

Dobozi Hírmondó

Kovács Lászlóné
Azért tartom fontosnak,

mert változást szeretnék. Most
nagyon nem jó nekünk, remél-
jük, hogy jobb lesz.

Szabó Tibor
Ahhoz, hogy történjen vala-

mi változás, el kell menni sza-
vazni. Élni kell a választás le-
hetõségével.

Polgármesteri
fogadóóra

és panasznap
MINDEN HÉTFÕN
Idõpontot személyesen

vagy a 268-765-ös
telefonszámon

lehet kérni.

Hodoroga János
Szeretném, ha könnyebbek

lennének a hétköznapok, ha len-
dülne a gazdaság.

Lukács Zoltánné
Hátha jobb lesz az életünk.

Mi mindannyian elmegyünk
szavazni; ha bejön, bejön, ha
nem, megpróbáljuk 4 év múlva.

A Képviselõ-testület
2010.  április  22-én

14 órai kezdettel tartja
következõ ülését

a Polgármesteri Hivatal
tanácskozó termében.

Az ülések nyilvánosak.
Mindenkit szeretettel

várunk!

Doboz Nagyközség Képviselõ-testülete
tisztelettel meghív minden lakost

a mûvelõdési házban
2010. április 26., 27., 28. napjain 18 órától
A szennyvízcsatorna-hálózat megépítése,

Víziközmû társulat alakítása
címmel tartandó lakossági fórumra.

A nagy létszámra való tekintettel egy-egy napra a település
harmadáról várjuk a tisztelt lakosságot. Arról, hogy melyik
utca lakosai melyik napon kerülnek sorra, április 19. után

fogunk szórólapos tájékoztatót küldeni.

Megkezdõdtek a Szécsy Tamás emlékház
és kiállítótér létesítésének elõkészítési munkái

(Folytatás az 1. oldalról)
Az azóta eltelt idõszakban

az MVH meghozta döntését és
határozatban értesítette önkor-
mányzatunkat, hogy a pályáza-
tot támogatásban részesíti, így
a napokban megkezdõdhettek
az elõkészítési munkák. Jelen-
leg az építésfelújítás kivitele-
zésére vonatkozó közbeszerzé-

si eljárás indítása van folya-
matban. A tervek szerint az
épület külsõ, belsõ felújítására
kerül sor, melyek tartalmazzák
az ajtók, ablakok cseréjét, pad-
lóburkolatok készítését, fûtési
rendszer bõvítését, a tetõszer-
kezet felújítását, külsõ parkoló
és belsõ járdák építését.

A felújított épület utca fe-

lõli részében lesz kiállítva
Szécsy Tamás hagyatékának
egy része, az épület hátsó ré-
szében pedig népi kismester-
ségek bemutatása történne, a
jelenleg a mûvelõdési házunk
szervezésében tevékenykedõ
szakkörök részvételével.

Trefil Tibor
községgazda

FELHÍVÁS
Doboz Nagyközségi Önkormányzat Képviselõ-testülete

„Szülõfalum: Doboz” címmel rajzpályázatot hirdet
dobozi lakóhellyel rendelkezõ fiataloknak.

A pályázatra az alkotási módot és stílust, valamint a méretet illetõ megkötés nélkül lehet
benyújtani a mûveket. Egy személy több alkotással is pályázhat.

A mûveket a Képviselõ-testület Gyermek, Ifjúsági, Kulturális és Sport bizottsága fogja
elbírálni korosztályonkénti (6 évesnél fiatalabb, 6-12 év valamint 12-18 év közöttiek) bontás

figyelembe vételével. A díjazás korosztályonként a következõképpen alakul:
I. helyezettek: 10.000.- Ft,     II. helyezettek: 5.000.- Ft,     III. helyezettek: 3.000.- Ft.

A pályázatokat a polgármesteri hivatalban lehet benyújtani,  határidõ: 2010. június 15.
Eredményhirdetés a III. Dobozi Mézes Fesztiválon, 2010. július 17-én.

Számadás az elmúlt négy évrõl
(Folytatás az 1. oldalról)

Talán a legnagyobb siker, amit
Simon István Tamással, Doboz
polgármesterével közösen sike-
rült elérnünk, hogy a még ön-
kormányzati és területfejleszté-
si miniszter Bajnai Gordonnál –
aki késõbb miniszterelnök lett –
sikerült elintézni azt, hogy az
önkormányzatnak ne egy ösz-
szegben kelljen visszafizetnie
az elõzõ vezetés által rosszul ki-
osztott belvízkárenyhítési tá-
mogatást. Ez több, mint 60 mil-
lió forint tõketartozást és az ezt
terhelõ kamatot érintette. Eb-
ben az ügyben együttmûköd-
tem korábbi választási ellenfe-
lemmel, Varga Zoltán MSZP-s
képviselõvel –késõbbi önkor-
mányzati miniszterrel. Ameny-
nyiben ez nem történt volna
meg, a fizetésképtelenség hatá-
rára sodródott volna a települési
önkormányzat.

- Milyen eredmények szü-
lettek településünkön?

- Több szakaszon készült új
járda, emellett megépülhetett a
Doboz - Szanazugi út, melynek
munkálatai még az elõzõ pol-
gármester vezetése idején kez-
dõdtek. Elkészült a mûvelõdési
ház fûtéskorszerûsítése, átadtuk
a felújított egészségügyi köz-

pontot, megszépült a park.
Büszkék lehetnek a doboziak,
hiszen sikeres 4 évet zártunk; és
abban bízom, hogy még sikere-
sebb lesz az elõttünk álló négy
év.

- Milyen rövid távú tervei
vannak településünkkel kap-
csolatban?

- Megkezdõdhet a Rákóczi
utcán a járda, a Kun Béla utcán
az út felújítása, közel 20 millió
forint felhasználásával épülhet
meg egy központi tér a Dobó
utcai óvoda elõtt és végre méltó
helyre kerülhet Szécsy Tamás
hagyatéka. Most készül az ön-
kormányzatnál a szennyvízcsa-
torna pályázat, mellyel egy
évek óta húzódó problémát
igyekszünk megoldani, hiszen a
szennyvízcsatorna hálózatra
óriási igény van a lakosság ré-
szérõl.

- Milyen változások tör-
téntek családi életében?

- Jelentõs magánéleti válto-
zásokat éltem át, hiszen 2007-
ben házasságot kötöttem, és
megszületett a kislányom, akit
Laurának hívnak, és már böl-
csõdébe jár.

- További sikeres munkát
kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona

Igény és lehetõség a szennyvízhálózatra

A testület évek óta tervezi a
szennyvízelvezetésû hálózat ki-
építését; erre most 85%-os pá-
lyázati támogatást szeretne
megnyerni. A lakosság által fi-
zetendõ önrész elõteremtésének
könnyítésére víziközmû társu-
latokat hoznak létre szerte az
országban. Önkormányzatunk
ezért döntött abban, hogy min-
den segítséget megad a nagy-
községben megszervezendõ ví-
ziközmû társulat megalakításá-
hoz.

A képviselõ-testület 2009-
ben döntött arról, hogy az ön-
kormányzat a település szenny-
vízelvezetése és tisztítása tár-
gyában pályázatot nyújt be a
KEOP-1.2.0/B programra. A
pályázat készítése folyamatban
van, elõreláthatólag ez év júniu-
sában nyújtják be. A pályázat
egy fordulós, amibõl az követ-
kezik, hogy a pályázat benyújtá-
sának idõpontjában a pályázó-
nak rendelkeznie kell jogerõs
hatósági engedélyekkel, mûsza-
ki tervekkel, illetve vállalni kell
a szükséges önerõ biztosítását.
A saját erõ biztosítása érdeké-
ben szükséges egy Víziközmû
társulat létrehozása, így a saját
erõ fedezetét is a lakossági és

gazdálkodó szervektõl szárma-
zó befizetések, valamint az ön-
kormányzat által biztosított for-
rások képezik. A szennyvízel-
vezetéssel és tisztítással, vala-
mint a társulat megalakulásával
kapcsolatban lakossági fórum
lesz a mûvelõdési házban, mely-
nek idõpontjai 2010. április 26.,
27., 28.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselõ-testü-
lete csatlakozni kíván a Békés
Megyei Önkormányzat által
gesztorként koordinált a közös
földgáz beszerzésre irányuló
szindikátushoz, ezért felhatal-
mazta a polgármestert, hogy a
Szindikátusi Szerzõdést aláírja
és a közös földgáz beszerzés
ügyében eljárjon. Simon István
Tamás polgármester elmondta:
„2009. november 1-jén történt a
szolgáltató váltás, és a váltás
miatt a számlák kiegyenlítése
még most kezdõdött meg, így a
számok tükrében még nem lehet
megfogalmazni, mivel járt a kö-
zös gázbeszerzés. A médiában
azt olvashatjuk, hogy 10%-os
csökkenést jelentett ez a lépés.
Természetesen, ha már ismerjük
a pontos számadatokat, tájékoz-
tatjuk a lakosságot.”

A „Belvízrendezés az élhe-
tõbb településekért komplex

belvízrendezési program meg-
valósítása belterületen és a csat-
lakozó társulati csatornán I.
ütem” címû programmal kap-
csolatosan a kivitelezési mun-
kák közbeszerzési eljárásához
szükséges ajánlati tervdoku-
mentációt és költségvetést ké-
szíteni, mely feladattal a testület
a KÖVITE-PLUSZ Kft-t bízta
meg.

A képviselõ-testület döntött
arról, hogy a szeméttelep rekul-
tivált területét megújuló ener-
giaforrás – elsõsorban bio-
massza – elõállítására kívánja
hasznosítani. A területen talál-
ható épületet helyre fogja állí-
tani, és a kialakított állatihulla-
dék-gyûjtõ betonozott területet
továbbra is erre a célra kívánja
használni.

A Nagyközségi Könyvtár
2008. évi munkájáról Szigetiné
Almási Szilvia könyvtárvezetõ,
a Kulich Gyula Mûvelõdési Ház
munkájáról Hidvégi Julianna
igazgató számolt be. A Gondo-
zási Központ beszámolóját
Nagy Judit intézményvezetõ ké-
szítette el. Simon István Tamás
polgármester megköszönte az
intézmények, intézményveze-
tõk munkáját.

Futakiné Debreczeni Ilona

Testületi hírek

A Szécsy Tamás emlékház és kiállítótér alaprajza.
A terven szereplõ filagóriát a pályázat nem támogatja.

Békési Mihály Tibor al-
polgármester a következõket
mondta: „Norbertet egy na-
gyon segítõkész embernek is-
mertem meg. Bárki bármi-
lyen kéréssel felkeresheti.
Rendkívül fontosnak tartom
konszenzus készségét. Az el-
múlt négy év tevékenységei
közül kiemelném azt, hogy az õ segítségével kaphatott települé-
sünk részletfizetési lehetõséget a nem megfelelõen kiosztott bel-
vízkárenyhítési támogatás visszafizetése kapcsán.

Választási tájékoztató
Tisztelt Választópolgárok!
A Magyar Köztársaság El-

nöke április 11-re és április
25-re tûzte ki az országgyûlési
képviselõk 2010. évi általános
választását. Az április 11-ei el-
sõ fordulóban mindenkinek két
szavazatot lesz lehetõsége le-
adni. Egyrészt az egyéni or-
szággyûlési képviselõjelöltek
közül egyre, másrészt a listát ál-
lító szervezetek közül egyre le-
het szavazni. Az április 25-i
második forduló abban az eset-
ben nem lesz megtartva, ha az
elsõ forduló érvényes és ered-
ményes lesz, azaz a választóke-
rület szavazóinak több mint fele
leadja szavazatát és ezen szava-
zatoknak szintén több mint felét
egy jelölt kapja az egyéni vá-
lasztókerületben. A szavazatot
a szavazólapon, a jelölt neve
melletti körben egymást metszõ
két vonallal (+ vagy x ) lehet
leadni. Dobozon 5 szavazókör
van, hogy ki hol adhatja le a
szavazatát, az a választók név-
jegyzékébe történõ felvételrõl
korábban kiküldött értesítésbõl
derül ki, amit korábban már
mindenkinek meg kellett kap-

nia. Ha valaki választójogosult
(elmúlt 18 éves, valamint nem
cselekvõképtelen) és nem ka-
pott ilyen értesítõt, a polgár-
mesteri hivatalban ellenõrizhe-
ti, hogy szerepel-e a választói
névjegyzékben. Szavazni 6 órá-
tól 19 óráig lehet, személyazo-
nosításra alkalmas irat szüksé-
ges. Járásképtelen, beteg vagy
idõs személyeknek lehetõségük
van mozgóurna kérésére, ame-
lyet kizárólag írásban, a kérvé-
nyezõ által aláírva kell a polgár-
mesteri hivatalba a választási
irodához, vagy a választás nap-
ján a szavazókörbe a szavazat
számláló bizottsághoz eljuttat-
ni. Aki a választás napján nem
fog Dobozon tartózkodni, iga-
zolással azon a településen is
szavazhat, ahol aznap tartózko-
dik. Ehhez kérnie kell a dobozi
választói névjegyzékbõl törté-
nõ törlését, amit személyesen
vagy meghatalmazott útján áp-
rilis 9-éig a polgármesteri hi-
vatalban, 6-áig pedig oda cím-
zett ajánlott levélben tehet meg.

Szabó Tibor
Helyi Választási Iroda

vezetõhelyettes
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XI. KÖZSÉGI MAJÁLIS
DOBOZ

2010. május 1.

EGÉSZ NAPOS KIRAKODÓVÁSÁR,
LÉGVÁRAK,

BÜFÉ
VÁRJA AZ ÉRDEKLÕDÕKET.

KELLEMES IDÕTÖLTÉST, JÓ SZÓRAKOZÁST KÍVÁNUNK!

(Rossz idõ esetén a programok elmaradnak.)

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Kulich Gyula Mûvelõdési Ház,
a Dobozi Népmûvészeti Egyesület és a Dobozi Népdalkör

szeretettel meghívja Önt és kedves családját a

III. DOBOZI TAVASZI FESZTIVÁL
rendezvényeire.

Helyszín: Mûvelõdési Ház

2010. április 12. (hétfõ) 18 óra
Ünnepi mûsor a Magyar Költészet Napja tiszteletére

Közremûködnek: Futakiné Debreczeni Ilona, Kovács Ildikó,

Komlósi György, Sztojka Tibor, Zsigmond Károly

A fesztivált megnyitja: Simon István Tamás polgármester

2010. április 13. (kedd) 17 óra
„Barangolások Erdélyben” – kisfilm megtekintése

Népi kézmûves bemutatók a Dobozi Népmûvészeti Egyesület

közremûködésével.

2010. április 14. (szerda) 11 óra
Zenés gyermekmûsor

Papp Rita és Bodnár Attila elõadásában ovisoknak és

kisiskolásoknak.

2010. április 15. (csütörtök) 14 óra
Tánc – zene – ének a színpadon

A mûsorban közremûködnek a dobozi aerobikosok,

társastáncosok, néptáncosok és a Dobozi Népdalkör.

2010. április 16. (péntek) 18 óra
Játszóház, ahol anyák napjára készítünk meglepetéseket,

ajándékokat az édesanyáknak, nagymamáknak.

2010. április 17. (szombat) 17 óra
NÓTAEST

Közremûködnek: Balog István, Szatmáriné Orodán Rozika,

Molnár László, Máté Johanna, Máté András, Bokor János,

Farkas Mihály prímás és zenekara

Legyen vendégünk
a II. DOBOZI TAVASZI FESZTIVÁL rendezvényein!

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Bölcsõdések Alapítványi Bálja

(Folytatás az 1. oldalról)
De ne feledkezzünk meg azok-
ról a gyerekekrõl sem, akik mû-
sorukkal az est színvonalát
emelték: õk voltak a kétegyhá-
zi Beszélõ kezek csoportja
Pappné Regõs Ildikó ve-
zetésével, valamint a Dobozi
gyermek néptáncosok kis cso-
portja. A „Leg-a-láb” alapfokú
mûvészeti iskola tanítványai
tartottak néptánc bemutatót,
melyet Hajdú Gergely tanár úr
tanított be. És ami egyik bálról
sem hiányozhat a tombola, ahol
értékes nyereményeket sorsol-
tak ki (köszönet a támogatók-
nak érte), ez nagyban segített a
céljaink megvalósításában. A
számos színes program közben
a hangulat és a mulatozás min-
dent felülmúlt, kicsik és nagyok
együtt ropták a táncot meglepõ,
de a kis apróságok is nagyon él-
vezték ezt a csodás bulit, amin
sokáig ki is tartottak. Azt
mondhatom mindenki nevében,
hogy nagyon jól éreztük ma-
gunkat, és már alig várjuk a kö-
vetkezõt. A bölcsõde dolgozói
és minden támogató szívvel lé-
lekkel segített abban, hogy ez a
bál ilyen jól sikerülhessen. Azt
gondolom, hogy nélkülük ez a
bál nem jöhetett volna létre, az
õk áldozatos munkájukkal,
szorgalmukkal, igyekezetük-
kel, idõt és energiát nem kímél-
ve mindent megtéve a nemes
cél elérése érdekében. Én úgy
látom, hogy õket illeti a leg-
nagyobb köszönet. De nem fe-
ledkezve meg a sok támogató-

ról sem.” A támogatóknak Sza-
bó Lászlóné is kinyilvánította
köszönetét: „Rendezvényünket
megtisztelte jelenlétével, és a
bölcsõdés gyermekeknek nyúj-
tott adományával Simon István
Tamás polgármester és felesé-
ge, Békési Mihály Tibor alpol-
gármester és felesége, Nagy
László képviselõ.

Köszönetet szeretnénk
mondani mindazoknak, akik
lelkesen részt vettek a bál szer-
vezésében, lebonyolításában,
azoknak, akik bármilyen
formában támogatták azt, és
nem utolsó sorban azoknak,
akik jelenlétükkel is megtisz-
teltek bennünket.

Köszönjük a jelnyelvi kó-
rusnak, a néptáncosoknak, azok
szüleinek a nagyon szép mû-
sort, Vas Jánosnak a jó zenét,
Balogh Jánosnak a videózást,
Schillgruber Jánosnénak a
konyha éttermét.

Köszönjük mindenkinek a
részvételét a bálon, mindazok
segítségét, akik támogatóje-
gyek vásárlásával, pénzbeli tá-
mogatással, tombolatárgyak
adásával, vagy bármilyen más
módon segítettek bennünket, s
járultak hozzá az alapítványi
bál megtartásához.

A bál sikeres volt, célja
megvalósult, az alapítvány in-
dításához szükséges összeg
összegyûlt.

Bízunk a jövõben, bízunk
abban, hogy hagyománnyá vá-
lik a bölcsõdei bál is.”

A dobozi gyermek néptáncosok kis csoportja, a
„Leg-a-láb” alapfokú mûvészeti iskola tanítványai tartottak
néptánc bemutatót.

Támogatók
Dobozi Általános Iskola, Aratóné Vágner Margit,

Attila Gazdabolt, Autósbolt - Balogh Attila, Baby Kozmetika,
Baku Zoltán, Balogh Lajos Barna, Balogh Lászlóné, Baloghné

Tóth Andrea, Barna István, Barna Bettina, Békési Mihály
Tibor, Békésiné Fekete Eszter, Borbély Istvánné, Czinanó

Sándorné, Dalmadi Zoltán, Debreceni Lajos, Debreceniné Kis
Tünde, Dézsi Lajos, Dobozi Óvodásokért Alapítvány, EKSD

Alapítvány, EKTOR BT., Emese Fodrászat, Fodor Tamás,
Gábor és Társa BT., Hidvégi Julianna, Hrabovszki András,

Hrabovszki Anikó, Huszárné Balog Zsuzsanna, Kárnyáczkiné
Balog Zsuzsanna, Kelemen Balázs, Kétegyházi ált. isk.

jelnyelvi kórus, Kis Lajosné, Kis László, Kiss János, Kiss
Zoltán, Klimó Lajosné, Kovács István, Kovácsné Szász

Veronika, Kocsány József, Kölüsné Orodán Anikó,
Nagyközségi Könyvtár, Krujbert János, Krupincza Mihály,

"Leg-a-láb" Alapfokú Mûvészeti Iskola  néptáncosai,
Marika Virágbolt, Márta Lajos, Mocsonoky Pálné, Molnár

Lászlóné, Nagy Gabriella, Nagy Istvánné, Nagy László, Nagy
Zsolt, Nagyné Lipcsei Katalin, Napközi otthonos konyha,

INTERWORLD Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. - Sulyok
Zsolt, Orodán Mária, Palotás Zoltán, Pápai Zoltán, Papp

Cukrászda, Pozsár Péter, Ragályi Lajos, Rózsa Sarok
Békéscsaba, Sarkadiné Dalmadi Erzsébet, Simon István

Tamás, Szabó Ferencné, Szabó István János, Szabó Lajos,
Szabó Mária, Szabó Sándor, Szabó Tibor, Szatmáriné Földi
Ildikó, Szekeres Endréné, Szilágyi Ferenc, Szilágyi Imre,

Szûcs Mihály, Szûcs Sándorné, Támogató Szolgálat, Tobai
Jánosné, Tóth Gizella, Tövisháti István,

Váczi Sándorné, Vágnerné Réti Gabriella, Varázskezek,
Vas János, Ifj.Zsigmond Károly

Emlékeztünk, mint minden évben

(Folytatás az 1. oldalról)
Ezt a gondolatsort Simon István
Tamás polgármester ünnepi be-
szédének mondataival folytatva:
„Ma is ilyen összefogásra van
szükségünk, ilyenre, amelyik
nem kirekeszt és elválaszt, ame-
lyik nem a különbségeket helye-
zi elõtérbe, hanem az egyezést és
a közösséget. Erre mutattak
példát azon a borús márciusi na-
pon a Pest-Budán összegyûlt tö-
meg tagjai. Csodák mindig van-
nak, és néha valóban azokkal van
a szerencse, a sors vagy a felsõbb
hatalom, akik mernek kockáz-
tatni, és tiszta szívvel néznek
szembe a küzdelmekkel és
akadályokkal. Változtatni pe-
dig kell, nem pedig kellene. A
magyar ember legyen újra arról
nevezetes, hogy meg tudja ten-
ni, amit meg kell tenni.”

Igen, helyettük a tettek be-

széltek. De vajon a 12 pontból
ma hányra mondhatnánk rá,
hogy teljességgel megvalósult?
Tartjuk-e azt az irányt, amit
szépapáink százhatvankét évvel
ezelõtt kijelöltek? Mi meg tud-
nánk-e fogalmazni most 12 pon-
tot? S ha nekünk is van listánk,
hogy lehet, hogy tétlenül néz-
zük? Vajon mit tenne Jókai, Pe-
tõfi, Kossuth? Hagyjuk a felté-
teles módot! Mit teszünk mi?
Emlékezünk, tisztelgünk.
Csendben, némán irigyeljük,
hogy õk mertek. Hatásukat nem
lehet megkérdõjelezni, hiszen a
„mindnyájunknak el kell men-
ni” ereje még ma is él. Elmen-
tünk –nem is kevesen-, és tu-
dom, hogy jövõre újra ott le-
szünk… Addig pedig megpró-
bálok választ találni a kérdé-
sekre.

Futakiné Debreczeni Ilona

A Dobozi Általános Iskola tanulói és pedagógusai eleve-
nítették fel az 1848. március 15-i eseményeket.

Varázskezek köre foglalkozásai:

Gyermek varázskezek köre foglalkozásai -
2010. április hónap
02. péntek Húsvéti dekoráció készítése
09. péntek Bõrözés
16. péntek Anyák napi játszóház

(mézeskalács szív díszítése,
meglepetés ajándékok készítése,
csomagolása)

23. péntek Ajándéktárgy készítése
anyák napjára
(nemezelés)

30. péntek Anyák napi ajándék készítése
(gyöngyfûzés)

Felnõtt varázskezek köre foglalkozásai -
2010. április hónap
02. péntek Húsvéti dekorációk készítése
06. kedd Nemezelés (tervezés)
09. péntek Nemezelés (ülõpárna készítés)
13. kedd „Barangolás Erdélyben” – filmvetítés

és kézmûves bemutatók
16. péntek Szalmadíszek készítése
20. kedd Szalvétagyûrûk készítése szalmából
23. péntek Méhviasz gyertyák készítése
27. kedd Mézeskalács szív sütése

anyák napjára
30. péntek Mézeskalács szív díszítése

anyák napjára

A foglalkozásokra várunk minden gyermeket,
felnõttet, aki szeretne megismerkedni a népi
kézmûves foglalkozások alapfogásaival, mindezek
mellett egy jó közösséghez tartozni.

Részvételi díj: 100 Ft/alkalom
+ a felhasznált anyag költsége

Minden kedves érdeklõdõt
szeretettel várunk

a Varázskezek foglalkozásaira!

Programok:
7.00   Nevezéses horgászverseny a Tuskós-tónál fel-

nõtteknek. Nevezés a helyszínen 06.30 órától.
8.00   Nevezéses horgászverseny a Digó-tónál gyerme-

keknek. Nevezés a helyszínen 07.30 órától.
Szervezõ: a Petõfi Horgász Egyesület

SPORTPÁLYA:

8.00   Dobozi kondás étkek fõzõversenye - nevezni
április 15-ig lehet a Mûvelõdési Házban

9.00   Május 1. Kupa - felnõtt kispályás labdarúgás
Nevezés április 30-ig ifj. Zsigmond Károlynál.

10.00 Karate bemutató
12.00 Nótaszó a Fekete gyémántok zenekar

közremûködésével
12.30 Közben: Dobozi kondás étkek kóstolója
14.00 Népi játszóház a Dobozi Népmûvészeti Egyesület

szervezésében
14.30 Tátika show
15.00 „Néptánc – népdal - népzene”

Fellépnek a „Leg a láb” Alapfokú Mûvészeti
Iskola néptáncosai és a Dobozi Népdalkör tagjai

16.00 Színpadon a Dupla Kávé
17.00 Aerobikosaink bemutatója
18.00 Társastánc bemutató a Korda Vince Alapfokú

Mûvészetoktatási Intézmény táncosaival
19.00 Tombolasorsolás
20.00 Színpadon Fásy Ádám és barátai
21.30 Zárszót mond: Simon István Tamás polgármester
21.40 Tûzijáték
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2010. március 4-én Med-
gyesi István rendõr százados,
bûnmegelõzési szakreferens
rendhagyó osztályfõnöki órát
tartott a felsõs tanulóknak.

A lebilincselõen érdekes
elõadás témája az agresszió
volt; köztudott, hogy napjaink-
ban már a gyerekek között is
sok az olyan konfliktus, amely
tettlegességgé fajul. A százados
úr saját, személyes tapasztalatát
is elmondva rámutatott, miként
lehet elkerülni ezeket a súlyos
konfliktusokat. Használható, a
mindennapi életben alkalmaz-
ható ötletekkel segítette a hall-
gatóságot. Rámutatott: az erõ-
szak erõszakot szül, s arról is
beszélt, milyen hatások követ-
keztében lehet egy gyermek
durva, agresszív. A legfonto-
sabb gondolat az volt, hogy
mindenkinek joga van az erõ-
szakmentes élethez, joga van
ahhoz, hogy õt senki se bántsa.

Egy ilyen elõadás hatását
pontosan lemérni nem lehet, de
az biztos, hogy sok gyermekben
megerõsödött a gondolat: nem
trendi, nem vagány dolog vere-
kedni, kötekedni. A kulturált
együttélés, konfliktuskezelés

megtanításához ez az elõadás is
hozzájárult.

Mint ahogy korábban dr.
Zacher Gábor elõadássorozata
is, ahol a drogokról, annak ve-
szélyeirõl hallhattunk. Egy
mondat azóta is fülemben
cseng: „…jó lesz szerv-
donornak.” Egy 13 éves fiúról
volt szó… Remélem, nem csu-
pán rám hatott ilyen elemen-
táris erõvel a doktor úr elõadá-
sa: a gyerekek, a szülõk is olyan
szakembertõl hallhattak a fenn-
álló veszélyekrõl, aki nap mint
ezzel foglalkozik.

Az egészséges életmódra
nevelés programja iskolánkban
ezzel nem fejezõdött be, a ren-
dezvénysorozat folytatódik. A
DÖK családi napot szervez, a
tanulók pályáznak a menza heti
étrendjére, s még a sportnap is
elõttünk áll. A tavaszi kerék-
pártúra is az egészséges életre
nevelés jegyében zajlott. Mind-
ezen programokra a DÖK veze-
tõje, Váradi Edit tanítónõ nyer-
tes pályázatából futja; a
210.000 Ft-ból egy egész éves
projekt valósítható meg.

Paukertné Szabó Mária

Engem senki sem bánthat…

Medgyesi István rendõr százados rendhagyó osztályfõnö-
ki órát tartott a felsõs tanulóknak.

Játékos sportverseny

Február 1-jén az Iskolai Sportkör alsó tagozatos diákjai-
val játékos sportversenyen vettünk részt Békéscsabán, ahol
12 iskola csapatával mérkõzhettek meg tanulóink.

Március 18-án területi mezei futóversenyt rendeztek Bé-
késcsabán, ahol iskolánk 27 tanulóval képviseltette magát. A
II. korcsoportban az ötfõs fiú csapat (Bozsányi Tamás, Sze-
keres Sándor, Márta Dániel, Barcsay Gergõ és Köteles
Márk) harmadik lett, egyéni versenyben Bozsányi Tamás
második helyezést ért el, aki az orosházi megyei fordulón
8.-ként ért célba.

Mezei futóverseny

KRESZ verseny
Az Oktatási és Kulturális Mi-

nisztérium, a Közlekedési, Hír-
közlési és Energiaügyi Miniszté-
rium, az ORFK Országos Bal-
esetmegelõzési Bizottság és a
Kulturált Közlekedésért Alapít-
vány az Oktatási Hivatal közre-
mûködésével hirdette meg a
2009/2010. tanévi Közlekedési
Ismeretek Versenyét az általános
iskolák 4. és 8. évfolyamos tanu-
lói részére.

A verseny segíti a tanulók
közlekedési ismereteinek, biz-
tonságos közlekedési képessé-
geinek és közlekedési kultúrájá-
nak megalapozását, fejlesztését.

A közlekedési alapismeretekrõl,
valamint a gyalogos, kerékpáros
és segédmotoros kerékpáros köz-
lekedés szabályairól, etikai köve-
telményeinek ismeretrõl kellett a
gyerekeknek elméletben és gya-
korlatban megmutatni a tudását.

A Dobozi Általános Iskolá-
ból Kovács Klaudia 4.b osz-
tályos tanuló megyei II. helye-
zést , Megyeri Vivien 8.a osztá-
lyos tanuló megyei V. helyezést
érte el. Iskolánk büszke lehet a
két tanulóra.
A versenyre való bejutást kö-
szönjük a Kovács családnak.

Szabó Anikó

A KRESZ versenyen Kovács Klaudia megyei II. helyezést,
Megyeri Vivien  megyei V. helyezést érte el.

A megye több pontjáról
érkeztek vendégek

A Dobozi Általános Iskola a
2009/2010-es tanévben sikeres
pályázóként valósíthatja meg az
iskolai integrációs pedagógiai
programot, mely tartalmaz nem
kötelezõen és kötelezõen meg-
valósítandó tevékenységeket.
Ez utóbbihoz tartozik a hospitá-
ciós napok megrendezése. En-
nek keretében 2010. március
19-én öt bemutató órával fogad-
ta iskolánk a Békésrõl, Kamut-
ról, Muronyból és Tarhosról ér-
kezõ kollégákat. Váradi Edit ta-
nítónõ az 1. a osztályban ma-
gyar órát tartott, a d, p, b betûk
differenciálásának menetébe
pillanthattak be a vendégek.
Kovács Ildikó, az iskola fejlesz-
tõ pedagógusa segítette munká-
ját, így egy két tanítós modellt
láthattak az érdeklõdõk. Kovács
Ildikó tanárnõ az 5. b osztály-
ban történelem órán foglalta
össze az eddig tanultakat. A
részösszefoglalás lehetõséget
adott arra, hogy játékosan ta-
nulják a tantárgyat. Gógné Szõ-
ke Ildikó tanítónõ magyar nyelv
órán a feladatok sokszínûségé-
re, a játékos tanulás széles tár-
házára hívta fel a figyelmet.
Szabó Anikó tanítónõ 3. osztá-
lyos környezetismeret órán az
emberi testrõl tanultakat foglal-
ta össze interaktív keretek kö-
zött. Futakiné Debreczeni Ilona
tanárnõ a 6. b osztályban tartott
komplex anyanyelvi órát, ahol a
drámapedagógiai elemek mel-
lett szerepet kapott a grammati-
ka és az irodalomelmélet is.

A bemutató órákat köve-
tõen kötetlen megbeszélésen ér-
tékelték a látottakat a program
résztvevõi:

Deákné Domonkos Julian-
na, a Dr. Hepp Ferenc Általános
Iskola igazgatója megjegyezte:

„Sokat tanultunk ezen a dé-
lelõttön, egy maximálisan gyer-
mek központú, színes, jól fel-
készült iskolát láthattunk.”

Szerencsiné Szabó Anna a

tarhosi iskola igazgatója egyet-
értett ezekkel a gondolatokkal,
majd hozzátette: „Ezek a bemu-
tató órák bárhol, bármilyen ta-
nító- és tanárképzõ bemutató is-
kolájában is megállnák a helyü-
ket.”

Zsigmond Károly a Dobozi
Általános Iskola igazgatója el-
mondta:

„Az általam megnézett
órákról is csak pozitívan tudok
nyilatkozni. Jól tudjuk, hogy
egy bemutatóóra hangulata má-
sabb egy átlag óránál. Másképp
készül a pedagógus, gyerek
egyaránt. Azonban a szakmai
tekintély, a jó hangulatú, jól fel-
épített óra, a helyesen megvá-
lasztott módszerek alkalmazása
nem szerezhetõ és nem valósít-
hatók meg egy-egy bemutató
órán, ha a tanév során nem ha-
sonló módon történik a tanu-
lás-tanítás folyamata. Sajnos
sokszor szembesülünk negatív
véleményekkel munkánkat ille-
tõen (nem a szakma részérõl),
ami elbizonytalaníthatja még a
gyakorlott pedagógust is. Van
eset, hogy rászolgálunk a kriti-
kára, de abban is biztos vagyok,
hogy iskolánk tanárai, tanítói
arra törekednek, hogy a legjob-
bat nyújtsák munkájuk során a
gyerekközösség érdekében. A
mai napon erre láthattunk pél-
dát, amit köszönök az öt pe-
dagógusnak, helyettesemnek,
Julikának, valamint köszönöm
a vendégeink által megfogalma-
zott pozitív véleményeket, me-
lyek további motivációt jelen-
tenek számunkra. Jólesõ érzés,
hogy tanulni érkeztek hozzánk
más iskolák pedagógusai, és
hogy, az itt szerzett jó gyakor-
latokat kívánják hasznosítani
saját iskolájukban. Vélemé-
nyem szerint a mai délelõtt elér-
te célját és remélem, a késõb-
biekben is lehetõségük lesz a
tapasztalatcserére.”
Vácziné Urbanecz Annamária

Öt bemutató órával fogadta iskolánk a Békésrõl, Kamut-
ról, Muronyból és Tarhosról érkezõ pedagógusokat.

TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE
2010. április 19-én (hétfõ)    és
2010. április 20-án  (kedd)

7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG
A DOBOZI ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN

(RÉGI GONDNOKI IRODA).

Dobozi „Nyelv-Észek”
Iskolánk 27 tanulója vett

részt a Bendegúz Akadémia ál-
tal szervezett Nyelv-Ész ver-
seny elsõ fordulóján. A feladat-
sorok minden korosztályban
nagyon összetettek voltak, nem
csupán a nyelvtan ismeretét
igényelték, hanem jártasságot is
a szólásokban, közmondások-

ban, régi foglalkozások nevei és
használati tárgyai között. A do-
bozi versenyzõk közül Futaki
Máté 4. b osztályos tanuló
(felkészítette Gógné Szõke Ildi-
kó) jutott tovább a megyei dön-
tõbe, amelyet 2010. április 9-én
rendeznek Békéscsabán.

Futakiné Debreczeni Ilona

FELHÍVÁS
Az alábbi rendezvényekre várjuk engedéllyel

rendelkezõ vendéglátósok jelentkezését, akik vállalják a
látogatók igényeinek kiszolgálását.

Jelentkezni a Mûvelõdési Házban lehet, jelentkezési
határidõ 2010. április 20-a.

2010. május 1. – XI. Községi majális
2010. július 17. – III. Mézes Fesztivál
2010. augusztus 20-21. – II. Szent István Napok

Idõjárási megfigyelések
Március elsõ fele az évszakhoz

képest jóval hidegebb idõt hozott,
17-ig szinte minden éjszaka fagy-
pont alatt volt a hõmérséklet és nap-
pal sem emelkedett +7 C fok fölé, a
csapadék nagyrészt hó formájában
hullott. A hónap második felében
viszont az átlagostól jóval mele-

gebb idõben volt részünk, a legma-
gasabb hõmérsékletet, 22 C fokot
24-én mértünk. Ebben a hónapban
a csapadék mennyisége összesen
20 mm volt, ami legalább 20 mm-
rel elmarad a szokásos márciusi
átlagtól.

TT

A Nyelv-Ész verseny elsõ fordulóján Futaki Máté jutott to-
vább a megyei döntõbe.
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Õ is minket olvas
Pár hónapja indítottuk útjára

rovatunkat, és ez alatt az idõ alatt
sok gyermekrõl kiderült: õ is
minket olvas... Ha az Önök csa-
ládjában is van olyan gyermek,

aki már érdeklõdik a Dobozi Hír-
mondó iránt, kérjük, jelezzék,
hogy a következõ számokban be
tudjuk mutatni legfiatalabb olva-
sóinkat!

Nõnap az idõsek klubjában
Idén is megtartottuk az Idõ-

sek Klubjában a már hagyo-
mánnyá vált Nõnapi ünnepsé-
günket. Rendezvényünket
megtisztelte jelenlétével Erdõs
Norbert Országgyûlési képvi-
selõ, aki köszöntõbeszédében
méltatta a nõk fontosságát a
mai magyar társadalomban.
Majd Mészáros Ágnes igazga-
tónõ köszöntötte a dobozi idõ-
seket és dolgozókat.

Verset mondott Mohácsi
Annamária, slágereket énekel-
tek Bukor Csaba és Lakatosné
Komlósi Edit, a színvonalas
mûsorokat nagy tapssal kö-
szönték meg a rendezvényen
megjelentek.

A versmondó kislány mû-
sora után meglepetésként egy-
egy szál virágot kaptak a hölgy
vendégek Erdõs Norbert képvi-
selõtõl, Simon István Tamás
polgármestertõl és Békési
Mihály Tibor alpolgármester-
tõl.

A mûsor után dobostorta
szeletet és tejszínhabos kávét
szolgáltunk fel, majd a szo-
kásos idõpontban megtartottuk
a tombolasorsolást, melynek
fõdíjait Békési Mihály Tibor al-
polgármester ajánlotta fel ez

alkalomra.
Az I. díj hordozhatós mag-

nó volt, melyet egy újonnan be-
lépett klubtagunk nyert Balázs
Sándor személyében, a II. díjat
a hajszárítót Megyeri Jánosné,
a III. díjat a pezsgõs pohárkész-
letet Erdõs Istvánné nyerte
meg, ezúton is gratulálunk ne-
kik.

A hangulatos zenét -mint
minden alkalommal- Sztojka
Tibor és Komlósi György szol-
gáltatta, sõt külön a dolgozók-
nak is zenéltek, amíg az aszta-
lokat szedték le, köszönjük szé-
pen.

Úgy gondolom, nagyon jó
hangulatban telt ez a délután,
mely köszönhetõ a fellépõ mû-
vészeknek, a köszöntõknek és
nem utolsó sorban a dolgo-
zóknak, az Idõsek Klubja és a
Gondozási Központ dolgozói-
nak egyaránt, akik hozzájárul-
tak munkájukkal a rendezéshez
és a lebonyolításhoz. Odaadó
munkájukat ezúton is nagyon
szépen köszönöm.

Mindenkinek jó egészséget
és hosszú boldog éveket kívá-
nok.

Takácsné Molnár Ilona
klubvezetõ

Egy-egy szál virágot kaptak a hölgy vendégek Simon Ist-
ván Tamás polgármestertõl.

Víz világnapja a könyvtárban
Az ENSZ 1994-ben nyilvání-

totta március 22-ét a Víz Világ-
napjává, azóta világszerte ezen a
napon ünneplik egyik legféltet-
tebb kincsünket, a vizet. Magyar-
ország is csatlakozott a nemzet-
közi kezdeményezéshez, amely-
nek egyik fontos célja, hogy a jö-
võ generációiban tudatosítsa a
víz szerepének, védelmének je-
lentõségét. Az idei mottó - „Tisz-
ta vizet az egészséges világért!” -
jegyében a Környezetvédelmi és
Vízügyi Minisztérium számos
pályázatot, játékos vetélkedõt in-
dított útjára. A Dobozi Általános
Iskola diákjai a könyvtár munka-
társaival készültek fel az orszá-
gos víz világnapi internetes ver-
senyre. 10 csapat és egy egyéni
versenyzõ válaszolt 4 héten ke-
resztül a víz témakörében külön-
bözõ kérdésekre, és írt levelet,
hol egy település polgármesteré-
nek, hol híres emberként az em-
beriségnek a víz fontosságáról. A
négy hetes küzdelem eredménye-
ként az országos versenyen 65 in-
duló csapatból a dobozi Kettõs

Körös csapat 3. helyezést ért el.
Egyéni versenyzõnk, a 6.b.
osztályos Dézsi Gergõ szintén 3.
helyezést ért el.

A gyerekek, mind a 43-an
igen kitartóan dolgoztak az el-
múlt hetekben. Zsigmond Károly
igazgató és Szigetiné Almási
Szilvia könyvtárvezetõ értékelte
a gyerekek munkáját. A könyv-
tárban március 18-án rendezték
meg a „Tiszta vízért„ címû prog-
ramot. A gyerekek a program ke-
retében meghallgathatták Nagy
Ferencnek a Békés megyei
Vízmûvek Zrt. mérnökének elõ-
adását a víz fontosságáról, a vi-
zek védelmérõl, majd kérdezz-
felelek játék vette kezdetét. A lel-
kes kis csapatoknak egy kis pogá-
csával kedveskedtünk a program
végén. Kedves gyerekek, kö-
szönjük kitartó munkátokat, egy
év múlva a játék újra indul, akkor
is várunk titeket! – a következõ
számban a gyerekek beszámol-
nak a pécsi eredményhirdetésrõl.

Óréné Sz. Erzsébet

Zsigmond Károly az általános iskola igazgatója oklevelet
nyújtott át a helyezetteknek.

Szelezsán Katalin vagyok, és
szeretném megköszönni a lehetõ-
séget a Dobozi Hírmondó szer-
kesztõségének és barátnõmnek
Kovács Marikának, hogy bemu-
tatkozhatom. Tanulmányaimat a
Dobozi Általános Iskolában
kezdtem meg, ahol az eltöltött 8
év nagyon tartalmas volt, sok
ismeretet és barátot szereztem.
Nagyon szerettem a tanáraimat és
egy nagyon jó kezdetet jelentett.

Ezután, mivel nem volt még
konkrét elképzelésem arra vonat-
kozóan, hogy mi is érdekel, a Te-
van Andor Gimnáziumban tanul-
tam tovább. Ez az iskola óriási
változást hozott az életemben,
mert annál nagyobb igazságta-
lanságot és lenézést, amivel nap
mint nap szembesültem, addig
nem tapasztaltam. Soha nem tar-
tottam magam „õstehetségnek”,
de mindig szorgalmas voltam, éj-
szakákon át tanultam, azonban
bármennyire is erõlködtem, eb-
ben az iskolában éppen elértem a
hármas szintet. Ez nagyon meg-
viselt, de mivel nem volt más vá-
lasztásom, csak annyit tehettem
hogy vártam a négy éves „bün-
tetésem” végét. Mivel mindig is
szerettem a vidéket, a természetet
és érdekeltek a gazdasági dolgok,
ilyen irányban szerettem volna
tovább tanulni. Jelentkeztem a
Debreceni Egyetemre gazdasági
és vidékfejlesztési agrármérnök
szakra, de mivel még nem volt
nyelvvizsgám, és a tanulmányi
eredményem alapján nem volt
meg a szükséges pontszám sem,
így nem vettek fel. Azonban azt
mondják, hogy amit az egyik ol-
dalról elvesz az élet, azt a másik
oldalon kompenzálja. Szerencsé-
re ez így is történt. A borzalmas
„Tevanos” évek után egy évet az
ILS Idegennyelvi Szakközépis-
kolában töltöttem el, ahol marke-
ting és reklámügyintézõ képesí-
tést szereztem és ez idõ alatt spa-
nyol középfokú nyelvvizsgát is
tettem. Így már a következõ évet
a Szolnoki Fõiskola Mûszaki és
Mezõgazdasági Fakultásán gaz-
dasági és vidékfejlesztési agrár-

mérnök szakon kezdtem meg.
Életem legszebb 3 és fél évét töl-
töttem itt. Érdekes volt, és szá-
momra szokatlan is a Tevan után,
hogy nagyobb nehézségek nélkül
nem csupán a zárthelyi dolgoza-
tokat, de még a féléves kollok-
viumokat is ötössel tudtam zárni.
A professzoroktól csak biztatást
kaptam, nem lenézést. Sokat ta-
nultam a vidék gazdasági helyze-
térõl, és ezen a szakon általános
ismereteket szereztem a mezõ-
gazdaságot és a gazdaságot ille-
tõen. A szakon belül marketing
és menedzsment szakirányt vá-
lasztottam, a szakdolgozatomat
pedig a Coop üzletlánc profil-
váltása és marketingtevékenysé-
ge a multinacionális vállalatok-
kal folytatott piaci versenyben
címmel írtam. A Fõiskolát végül
kitûnõvel végeztem el.

Felbátorodva az eredményen
jelentkeztem a szak folytatására,
a Szent István Egyetemre, mes-
terképzésre, melyet levelezõ ta-
gozaton szeretnék elvégezni. A
döntést azonban csak július vé-
gén tudom meg. Addig is szorgal-
masan írom az önéletrajzokat és
bízom benne, hogy sikerül mun-
kahelyet találnom a megyében.
Hiszen hiába nagyon nehéz itt a
megélhetés, a szívem idehúz, itt
van a családom, és minden ide-
köt. Nagyon nehezen tudnám
csak itt hagyni ezt a települést.

A stafétát egyik nagyon
kedves gyerekkori barátomnak
Kárnyáczki Balázsnak adnám át.

Szelezsán Katalin

A 2 éves Bilicska Sarolta és a 4 éves Bilicska Emma fõként
a képeket nézi a Dobozi Hírmondóban, és mindig nagyon
örülnek, ha ismerõs arcra bukkannak. Emma már jónéhány
betût felismer, Saci pedig figyelmesen hallgatja testvérét.

Staféta

Nagy Kata Micimackó csoportos óvodás vehette át a har-
madik helyezettnek járó díjat a „Közlekedés gyerekszemmel”
címû gyermekrajz pályázaton.

A Békéscsabai Rendõrkapi-
tányság Városi Baleset-mege-
lõzési Bizottsága évek óta meg-
hirdeti a megye óvodásainak a
„Közlekedés gyerekszemmel”
címû gyermekrajz pályázatot.
Óvodánk minden évben küld
gyermekrajzokat, s jónéhány-
szor értek el sikereket óvodá-
saink. Az idei évben a Mun-
kácsy Mihály Múzeumban tar-

tott kiállításon és díjátadón
Nagy Kata Micimackó csopor-
tos óvodásunk vehette át a har-
madik helyezettnek járó díjat.
Kata rajzát több száz megyei
kisgyermek rajza közül válasz-
tották ki, ezért méltán lehetünk
büszkék rá.

További sikereket kívánunk
Neki!

a Micimackós óvó nénik

Olvasóink figyelmébe!
A bolttulajdonosok arra kérik a vásárlókat, hogy

cigarettáért és alkoholért ne kiskorú gyermekeiket
küldjék a boltba, mert 18 éven aluliakat szeszes itallal és

dohányáruval nem szolgálhatnak ki.

„Közlekedés gyerekszemmel”

Óvodai beíratás

Kedves édesanyák, édesapák,
leendõ óvodás gyermekek!

2010. április 27-én, 28-án és 29-én
(kedden, szerdán és csütörtökön)

óvodai beíratás a Dobó utcai óvodában.
Ezeken a napokon 830 és 1530között fogadjuk a

kedves szülõket és gyermekeket.

A beíratáshoz szükséges:

Nagy Istvánné

Óvodai felvételre jelentkezhet minden
kisgyermek, aki 2010. december 31-ig betölti a
harmadik életévét.
Ha a kisebb gyermek 2011. május 31-ig betölti a
harmadik életévét és szeretnék óvodába hozni,
mert a szülõk dolgozni mennek, kérjük, jelezzék
felvételi szándékukat.
Ha még nincs beírva, kötelezõ beíratni azt a
gyermeket, aki az ötödik életévét a 2010/2011-es
tanévben betölti.

- gyermek születési anyakönyvi kivonata
- gyermek TAJ kártyája
- gyermek lakcímkártyája
- orvosi igazolás
- gyermek baleset biztosítás díja

(amennyiben a szülõ igény tart a szolgáltatásra)

A Vöröskereszt helyi alapszervezete
tájékoztatja a lakosságot, hogy

2010. április 23-án (pénteken)  de. 8-11 óráig
Egyesített Szociális Intézmények  Dobozi Idõsek Klubja

(Gondozási Központ) Doboz, Ady u 9. sz. alatt

véradónapot
szervezünk.

A véradásra minden segíteni akaró és tudó embert tisztelettel elvárunk.

Kovács Mihályné vk. titkár

Megújult  településünk  weboldala:
www.doboz.hu
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Apróhirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal 12. számú irodájában.

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2010. május 1-jén (szombat) jelenik meg. LAPZÁRTA: 2010. április 19.

Apróhirdetések
Ház eladó Dobozon a Dó-

zsa u. 11. szám alatt. Iár.: 7,5
millió Ft Tel.: 06/70 514-1122

A "Tökföld" területén 2
lánc kertmûvelésû föld ingyen
bérbe adó vagy 15.000 Ft-ért
eladó. Tel.: 06/70 415-9688

Két szoba, konyhás ház el-
adó Dobozon a Toldi u. 5. szám
alatt. Tel.: 06/30 468-7676

Dobozon az Irtásban 2 ir-
tás egyben 7 lánc és a szanazugi
kövesút mellett a sáncon kívül
közel az árokhoz 6 lánc vetemé-
nyes föld eladó. Ugyanitt külön-
féle bútorok is kaphatók. Érd.:
bármikor Debreczeni Péter Lász-
lónál Doboz, Batthyányi u. 4. sz.

Vegyes tüzelésû kazán
(iár.: 60.000 Ft) és 1 db S51B
Simson (iár.: 80.000 Ft) eladó.
Tel.: 06/30 365-9822

Új szoba szekrénysor, kö-
zépszõnyeg, számítógépasztal
és tévéállvány eladó.
Tel.: 06/20 397-0382

Telek eladó építési és be-
fektetés céljára Dobozon a Do-
bó u. 10/a. sz. alatt. Iár.:
1.600.000 Ft Tel.: 06/20 453-
7983, 06/66 641-588

400 l. Zanussi fagyasztólá-

da és 1 db 120 l. hûtõszekrény,
valamint 2 db gyermek akku-
mulátoros motor eladó.
Tel.: 06/20 805-3772

Nagyüzemileg tisztított lu-
cernamag (700 Ft/kg) kapható
Bádon Miklósnál Dobozon a
Marx u. 54. szám alatt.
Tel.: 06/66 641-584

Fa etetõszék, újszerû álla-
potban lévõ tárcsás mosógép, pa-
rapetes gázkonvektor, valamint
romantikus könyvek (100-200 Ft/
db) eladó. Tel.: 06/20 991-9000

Dobozon „Görgében” 1270
m2-es bekerített kert eladó (hrsz:
2586) 12 m2-es tartózkodó, 6
m2-es raktár téglaépületekkel,
fúrott kúttal. Tel.: 06/30 264-1436

Jó állapotban lévõ 3 funk-
ciós babakocsi (sötétkék-vilá-
goskék) és egy hálós járóka el-
adó. Tel.: 06/20 416-7891

Tavaszi ültetésre sövény-
nek is alkalmas tuják eladók 500
Ft/db áron (80-120 cm magas).
Érd.: Tóth Sándor üvegezõ,
Zsibongó u. 24.
Tel.: 06/30 410-1801

Ház eladó Dobozon a Má-
tyás u. 17. sz. alatt! Tel.: 06/30
901-7998, 06/20 227-8201

Vegyen részt pontgyûjtõ játékunkban
április 1-jétõl  május 31-ig,

minden elköltött 1000 Ft után
1db virágmatricát adunk ajándékba.

Gyûjtsön össze 5db virágmatricát és
kedvezményes áron vásárolhatja meg

az Alföldi Porcelángyár minõségi termékét.
2 hónap alatt, ha összegyûjt 12x5 db

virágmatricát, részt vehet

a CBA központ sorsolásán, melynek díjai:
1 díj: Családi hétvége Párizsban Disney Park

belépõvel

további nyeremények:
5 db 30000 Ft értékû CBA vásárlási utalvány
Ragadja meg a lehetõséget, vásároljon nálunk

és duplán jól fog járni.

További részletekrõl tájékoztatást üzletünkben kaphat.

Nyitva tartás: Hétfõ-vasárnap   5-20  óráig
Mindenfajta utalványt elfogadunk!

Tájékoztatom
a Tisztelt Lakosságot,

hogy magánszemélyek, õstermelõk

személyi jövedelemadó bevallásának
elkészítését vállalom.

Érdeklõdni: minden nap 16-19 óra között
a 268-009 és a 06-20/ 362-6211-es

telefonszámon lehet.

Köves Mihály
Doboz, Bajcsy Zs. u. 4. szám

üzemgazdász,
regisztrált mérlegképes könyvelõ

Váczi Gábort
60. születésnapja

és névnapja
alkalmából

nagyon sok szeretettel
köszönti

a családja.

Vállaljuk:
villanymotorok, elektromos fûnyírók, szivattyúk,

terménydarálók tekercselését, javítását.
Sürgõs esetben 7,5 KW-ig 12 órán belül.

Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.

Villanymotorokat veszek
állapottól függetlenül 70 Ft/kg áron.

SZTÁTOR Bt.
Békéscsaba, Pulszky u. 24.

Tel.: 06(66) 446-353,
06 (70) 223-5474

SÍREMLÉKKÉSZÍTÉS
GRÁNITBÓL

Kávészürke:
I-es = 189.000 Ft II-es = 346.000 Ft

Márványszürke, bazaltszürke, téglavörös:
I-es = 245.000 Ft           II-es = 396.000 Ft

Erezetes színes gránitok:
I-es = 365.000 Ft           II-es = 585.000 Ft

Fekete:
I-es = 369.000 Ft           II-es = 620.000 Ft

Mûkõ sírok:
I-es = 86.000 Ft-tól II-es = 116.000 Ft-tól

Az ár a komplett összeállítást tartalmazza!

Hívásra termékkatalógussal megyünk a helyszínre !

Telepünkön 250 db kész
gránit síremlék közül választhat.

CORVUS-CLASSICA

KORA RÓBERT

Tel.: 06/30 209-4357

Lõkösháza, Bem út 4/a. 5743

www.granitcorvus-classica.hu

Fájó szívvel emlékezünk

a szeretõ  családja

Érdeklõdni: Doboz, Zsibongó u. 44.
Tel.: 06/30 283-3760

1-es MÛKÕ SÍREMLÉKEK   80.000 Ft-tól
1-es GRÁNIT SÍREMLÉKEK  200.000  Ft-tól

Fekete Attila – Sírkõkészítõ
- Gránit, - Márvány, - Mûkõ,
- Sírkeretek, - Épületmunkák,

- Utólagos betûvésés
- Sírfelújítás, - Betûfestés
Olvashatatlan táblák cseréje

Térburkolás

BIELIK AUTÓSISKOLA
Személygépkocsi,

segédmotoros kerékpár és
motorkerékpár-vezetõi

2010. április 9-én
(pénteken)
17 órakor

HELYE: Dobozi Általános Iskola

Bielik Pál Tel.: 66/449-877, 06/30 935-3325.
Tobai István Tel: 06/20 438-4625

Számítógépes felkészítés.
Részletfizetés és kedvezmények.

Ingyenes kreszkönyv, tesztkönyv
és tesztlapok biztosítása.

Nálunk regisztrációs díj nincs.

Több kategória együttes végzése esetén
az egyik elmélet ingyenes.

Az elmúlt 12 év becsületes és kitartó munkájának
eredménye, hogy 2009-ben több mint

340 tanuló szerzett vezetõi engedélyt iskolánkban.

Kárnyácki
Gábor

halálának
1. évordulójára.

„Megpihenni tértél fájdalmat elhagyva,

Melyet türelemmel viseltél magadban.

De az emlékeddel szívünkben maradtál,

Számunkra Te soha meg nem haltál.”

Vállalok
Épületek tervezését, valamint

lakóépületek, nyaralók építésénél,
bõvítésénél, felújításánál felelõs mûszaki
vezetõi, mûszaki ellenõri tevékenységet.
Ezen kívül ingatlanok értékelését is vállalom.

Tóth Sándorné
magasépítõ üzemmérnök
Doboz, Zsibongó u. 24.
Tel.: 06/30 259-5933

Dézsi Antal
2010. április 5-én ünnepli

a 60. születésnapját,
nagyon sok szeretettel

köszönti
felesége, lányai, vejei és 4 unokája

Megemlékezés

Id. Bondár Mihály
volt Doboz, Bercsényi u. 10. sz.

alatti lakos

halálának
1. éves évfordulóján

Örökké emlékezünk
a felesége  és a gyászoló családjai

„Nincs már nap, véget ért az élet.
Sirassatok csendben, a szívetekben élek”
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Süssünk, fõzzünk!
Barangolás az ízek világában...

Regélõ utcanevek – Kiss Ernõ utca

HÓ-NAP-TÁR

Munkanapokon 16.00 óráig:
Dr. Forczek Gabriella:    06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó: 06/20 358-0333
Dr. Márki Andrea: 06/30 228-2380

Délután 16.00 óra után és hétvégén:
Gyula, Dob u. 3.: 06/66 463 004
(Pándy Kálmán Kórház Szakrendelõ Intézete)

ANYAKÖNYVI HÍREK

Születések: Dalmadi Ferenc és Vetési Eszter fia
Ferenc, Barcsay Attila és Kovalovszki Júlia fia
Attila, Szabó Pál és Ruzsa Ágnes fia Balázs Richárd

Halálesetek: Tóth Imre (1937) Áchim u. 1.,
Molnár Antal (1943) Bercsényi u. 43., Váradi
Sándorné (1930) Kút u. 26.

Sonkás, sajtos, póréhagy-
más tekercs

Hozzávalók a tésztához:
20 dkg liszt, 1 tojás, 1 teáska-
nál olaj, 1 teáskanál citromlé,
só, a kenéshez tojás.

Töltelék: egy nagy póré-
hagyma, 20 dkg fõtt sonka, 20
dkg sonkafelvágott szeletelve,
2 tojás, 15 dkg trappista sajt,
só, bors, õrölt és egész kö-
mény.

Elkészítése: A tészta hoz-
závalóit némi langyos vízzel
összegyúrjuk, hogy nyújtható,

közepesen kemény tésztát kap-
junk, majd egy órát pihentet-
jük.
Az apróra vágott póréhagymát
kevés olajon párolni kezdjük,
majd az apróra vágott fõtt son-
kát is hozzáadjuk. Ha kevés vi-
zet öntünk alá, akkor körülbe-
lül 15 perc alatt a hagyma is
megpuhul. A felvert két tojást
sóval, borssal, õrölt kömény-
nyel elkeverjük, majd hozzá-
adjuk a 15 dkg reszelt sajtot. A
tésztát jól lisztezett deszkán
vékonyra nyújtjuk, majd bete-

rítjük a sonkaszeletekkel. Erre
terítjük a pórés-sonkás töltelé-
ket, majd a tojásos-sajtos
masszát. Feltekerjük, tojással
megkenjük, egész köménnyel
megszórjuk és elõmelegített
sütõben 180 fokon kb. 35 perc
alatt megsütjük.
Jó étvágyat kívánok!

Az április az év negyedik,
30 napos hónapja a Ger-
gely-naptárban. A hónapot Mars
kedvesérõl, Venusról nevezték
el, Venust ugyanis Aperirének is
hívták. A név a latin aperire szó-
ból származik, melynek jelenté-
se „megnyitni” – ez valószínû-
leg utalás az ekkor kinyíló ter-
mészetre. A 18. századi nyelvúj-
ítók szerint az április: nyilonos.

A népi kalendárium Szent
György havának nevezi.

Telihold: április 28.
Újhold: április 14

.
A hónap csillagjegye a kos

(március 21. - április 20.).
Nagyon határozott, ösztönös,
szenvedélyes és törekvõ. Szereti
a kihívásokat, bátran vállal koc-
kázatot. Semmi sem nyomasztja
jobban, mint az “állóvíz” és a te-
hetetlenség. Céltudatossága oly-
kor kegyetlenségnek is tûnhet,
mert nem mindig figyel arra,
hogy min gázol át. Ez azt is je-
lenti, hogy önmagát sem kíméli,
nem véletlenül mondják errõl a
jegyrõl, hogy “fejjel megy a
falnak”. A kos vérében benne
van a harci szellem, szüksége
van a versenyhelyzetekre, a
megmérettetésre, amelyek során
mindig nagyon egyenesen, nyílt
lapokkal játszik. A függetlenség
és az önállóság nagyon fontos

számára. Nagy energiákkal és
akaraterõvel rendelkezik, és
nem túl érzelmes típus. A kezde-
ményezésben kétségtelenül õ a
legjobb. Kalandvágya, bátorsá-
ga, gyors észjárása és optimiz-
musa miatt igen népszerû a ba-
ráti körében. (Ezt követi a Bika
csillagjegy április 21. - május
20.)

Néhány jelentõs esemény:
Április 11. Hazánkban 1964

óta József Attila születésnapján,
április 11-én ünnepeljük a költé-
szet napját. Ebbõl az alkalomból
minden évben irodalmi elõadó-
estekkel, könyvbemutatókkal,
költõtalálkozókkal és verse-
nyekkel tisztelgünk a tragikus
sorsú poéta emléke és a magyar
líra elõtt.

Április 22. a Föld napja. Cél-
ja, hogy különféle akciókkal
hívják fel a figyelmet a kör-
nyezetvédelem fontosságára.
Denis Hayes amerikai egyetemi
hallgató 1970-ben ezen a napon
mozgalmat indított el a Föld vé-
delmében. (Azóta az alternatív
energiaforrások világhírû kuta-
tója és szakértõje lett.) Már moz-
galmának megindításakor több
mint 25 millió amerikai állt mö-
gé, ma pedig szinte az egész
Földre kiterjed az általa kezde-
ményezett mozgalom. Ezernél
több szervezet vesz részt benne.

Hazánkban 1990 óta ünnepeljük
a Föld napját. A mozgalom
egyik jelmondata: „Ki mondta,

hogy nem tudod megváltoztatni

a világot?”

Április 29. 1727-ben ezen a
napon született Jean G. Noverre
francia balett-táncos, az egyete-
mes táncmûvészet megújítója.
Ebbõl az alkalomból a Nemzet-
közi Színházi Intézet 1981. évi
madridi közgyûlése kezdemé-
nyezte a táncmûvészet világnap-
jának megtartását. 1982-ben ün-
nepelték elõször.

Az egykori csendõrlaktanya
mögötti utca – mely a Tompa ut-
cát a Dózsa utcával köti össze - a
szabadságharc kapitányáról kap-
ta nevét. Kiss Ernõ Temesvárott
született 1799-ben, dúsgazdag
nagybirtokos magyar-örmény
nemesi családban. Katonai pá-
lyafutását 1818-ban kezdte.
1848-ban már a 2., Hannover hu-
szárezred parancsnoka volt. Mi-
után rendkívül bõkezû, szívesen
adott kölcsönöket tiszttársainak;
a legenda szerint egykori pa-
rancsnokának, Haynau altábor-
nagynak is. Az elsõk között
kezdte meg a küzdelmet a dél-
vidéki szerb felkelõk ellen,
Nagysándor József, szolgálaton
kívüli huszár kapitány - késõbbi
vértanútársa - az õ felszólítására

fogott fegyvert. Nagyvonalúan
élt, legénységét kitûnõen látta el,
hozzájárult élelmezési és felsze-
relési költségeikhez. 1849 elejé-
tõl nem vett részt a hadmûvele-
tekben, altábornagyi rangban az
Országos Fõhadparancsnokság
vezetõjévé választották. Aradon
esett fogságba, s mivel a császári
sereg ellen fegyveresen nem har-
colt, “csak” golyó általi halálra
ítélték.

Kivégzésekor nem engedte a
szemét bekötni. “Szegény ha-
zám! Isten büntesse meg hóhé-
rainkat!” - kiáltotta a sortûz el-
dördülése elõtt. A lövések csak
megsebezték, ekkor egyesek
szerint így szólt: “Hát én, rólam
elfeledkeztek?”. Mások úgy em-
lékeznek, hogy saját maga vezé-

nyelt újra tüzet a megzavarodott
kivégzõosztagnak. Egy altiszt
közvetlen közelrõl lõtte agyon.
Tetemét a kivégzést követõ
második napon ásta ki tisz-
tiszolgája, hat hétig hamis sírfel-
irattal nyugodott az aradi teme-
tõben, majd tizenhat évig Kata-
linfán volt eltemetve, végül ma-
radványait átszállították Alsó-
eleméribe - mai nevén Elemir -,
a családi sírboltba. Ma is ott pi-
hen.

21 egyszerû tipp a boldogsághoz

Jártunkban, keltünkben talál-
kozhatunk olyan pillanatokkal,
amiket szívesen megörökíte-
nénk, mert kellemes, jólesõ érzé-
seket keltett bennünk, elgondol-
kodtatott vagy éppen megnyug-

tatott minket. Új rovatunk való-
ban megörökíti ezeket a pillana-
tokat. Vigyázat, mostantól bár-
hol ott lehetünk, hogy megörö-
kítsük az önök életének egy
szemvillanásnyi idejét.

Értesítjük a Tisztelt lakosságot, hogy 2010. április  13-án 900 -1130

óra között használtruhagyûjtést szervezünk, melynek helye a régi
posta épülete. Minden felajánlást szívesen fogadunk.

Köszönettel: a Gondozási Központ dolgozói.

Pillanatfelvétel
Folytatjuk megkezdett so-

rozatunkat, melyben praktikus
tanácsokat osztunk meg olva-
sóinkkal. A sorozat célját Ba-
logh János így fogalmazta
meg: „kicsit kizökkent min-
denkit a szürke hétköznapok-
ból.” Bízom benne, hogy talál-
nak a tippek között olyat, ami
hasznukra válik.

4. Zárj be ajtót, ablakot!
Majd tedd fel a kedvenc szá-
mod, és énekelj, ahogy a torkod
csak bírja. Lehetõleg valami
energikus, vidám dalt válassz,
arra táncolhatsz is, ahogy a csö-
vön kifér. Nem nagyszerû,
hogy senki sem látja?

5. Fõzz egy egészséges és
ínycsiklandó ételt! Élvezd,
hogy kényezteted magad, és ap-
rólékos munkával alkotod meg
a vacsorád/ebéded. Aztán tálald

gyönyörûen díszítve, és olvadj
el az ízétõl minden harapásnál.

6. Várd a csodát! Higgy
abban, hogy valami csodálatos
dolog történik ma veled. Az
univerzum itt toporog, és várja,
hogy rád zúdíthassa az áldásait
– hát hívd beljebb!

7. Meditálj és imádkozz!
A kutatások bebizonyították,
hogy akiknek életében szerepet
kapnak a spirituális gyakorla-
tok, azok boldogabbak és
egészségesebbek, mint akik
semmiben sem hisznek.

A Bajcsy-Zsilinszky utcai óvoda Micimackó csoportjának
lakói éppen mesét hallgatnak. A csoport fele már szendereg, a
másik fele viszont még egy emberként küzd a mesehõssel.
Csak néhányan vették észre, hogy fénykép is készült errõl az
álomittas percrõl.

Orvosi ügyelet
telefonszámai
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DOBOZI HÍRMONDÓ Megjelenik havonta Kiadó: Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselõ-testülete Felelõs kiadó: Szabó
Tibor aljegyzõ Felelõs szerkesztõ: Futakiné Debreczeni Ilona Tördelõ szerkesztõ: Vácziné Urbanecz Annamária
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Az ügyeletes rendõr  telefonszáma:

06/30 633-7224

Farkas Péter Vilmos – Kicsi a bors, de nagyot rúg

Név: Farkas Péter Vilmos
Születési év: 1998.
Övfokozat: 7. kyu

Eredmények: 2007 VII. Nagykun Kupa Kyokushin Magyar Bajnokság Gyermek I. fiú könnyûsúly – III. helyezés

2008 Regionális Nyílt Kyokushin Karate Verseny Gyermek I. fiú könnyûsúly – II. helyezés

2009 IX. Nagykun Kupa Kyokushin Magyar Bajnokság Gyermek I. fiú könnyûsúly – III. helyezés

A dobozi judosok

Zajlik a küzdelem a kupáért

Az idomító lovaglást népsze-
rûsítõ versenysorozat, a Hét ve-
zér vándorkupa második fordu-
lójához érkezett. Négy hét telt el
a verseny indulása óta. Ez tûn-
het soknak, kevésnek, egy biztos,
haszontalannak semmiképpen
sem, hiszen a Magyar Imre Díj-
lovagló Egyesület lovardájában
kitartóan és nagy örömmel folyt
a munka. Az elmúlt egy hónap
változásairól és az eredmények-
rõl Csercsáné Jámbor Anita lo-
vas oktatót kérdeztük.

„A hét vezér második fordu-
lóján nyitottabb volt a verseny,
mert itt már mindenki rendel-
kezett versenytapasztalattal, ki-
sebb volt a versenyláz, ezért job-
ban meg tudták mutatni a lovasok

a tudásukat. Ezen a versenyen
mindenki ugyanabban a számban
indult, mint az elsõ fordulón. A
versenyzõk remélhetõleg a kö-
vetkezõ fordulón már ki merik
próbálni magukat számukra ne-
hezebb kategóriákban is.” –
mondta Csercsáné Jámbor Anita.
A második forduló eredményei:
F1: 1. Illyés Enikõ 82 pont

2. Debreczeni Réka 77pont
3. Roik Rita 75pont

K2: 1. Csercsa Anita 88 pont
2. Harmados Hajnalka 84 p
3. Horváth Tamás 81 p

E8: 1. Cseri Dóra 105 p
2. Hamar Zsóka 99 p
3. Gajdács Mercédesz -

Knyihár Viktória 96 p
Futakiné Debreczeni Ilona

Debreczeni Réka (Doboz)
2. helyezést ért el a hét vezér
kupa második fordulóján.

A hét vezér kupa második
fordulóján Roik Rita (Doboz)
a 3. helyen végzett.

Az április hónap kissé talán
bohókás minden tekintetben,
mind az idõjárás, mind a han-
gulatunkra ható – az élet egyéb
területein bekövetkezõ – változá-
sokat jelentõ események okán.
Ám ez a változékonyság magá-
ban hordoz jónéhány lehetõséget
is. Talán épp ezért esett a válasz-
tásom e hónapban a bemutatandó
karatékák közül Farkas Péter Vil-
mosra, hiszen e kora tavaszi idõt
hozó hónaphoz hasonlóan õ is
sokmindenre képes a kyokushin
karate terén.

Tehát Farkas Péter Vilmos,
akit a kezdet kezdetétõl minden-
ki Petyának szólít a Samuray
Kyokushin Karate Egyesület
berkein belül. A becenév illik is
hozzá, hiszen kis termete ellené-
re mind a versenyeken, mind az
edzések alkalmával igen harcias
jellemrõl tett tanúbizonyságot.
Sajnálatos módon a versenyeken
elég nagy hátrány, hogy a leg-
több alkalommal az ellenfél jóval
magasabb, de ez Petyát nem tán-
torítja el a céltól, s többször is ná-
lánál mind testmagasságra, mind
övfokozat tekintetében maga-
sabb rangú karatékát gyõzött le.

Több mint öt évvel ezelõtt
egy igen pici elsõs jelent meg az
édesanyjával az elsõ tréninge-

ken, akinek sokszor ki kellett
kéredzkedni, vagy érdeklõdött,
hogy meddig tart az edzés,
ugyanis nemsokára kezdõdik a
kutyusos mese, amit õ nézni szo-
kott. Ez a pici, de szerfelett kitar-
tó emberke mára igencsak meg-
erõsödve, a nagyobbakkal együtt
készülve versenyeken vesz részt,
méghozzá jó eredménnyel. Úgy
vélem a versenyeredmények he-
lyes megítéléséhez tudni kell,
hogy nem csak az érmet szerzõk
gyõznek, valójában az gyõz, aki
önmagát le tudja gyõzni. Petya
több alkalommal képes volt ön-
maga felett gyõzelmet aratni az-
zal a hozzáállással, amellyel az
edzéseken gyakorolt technikák
segítségével szembeszállt a nálá-
nál jóval nagyobb ellenfelekkel.
Természetesen Petya is tagja az
Egyesület versenyzõi csapatá-
nak, valamint az állandó bemuta-
tókon résztvevõ csapatnak. Több
éremmel is rendelkezik.

Petya jelenleg a Dobozi Álta-
lános Iskola tanulója. Készül a
jövõ évi versenyekre, illetve a
következõ övvizsgára, amely
elég komoly változást jelent az
eddigi vizsgáival szemben, hi-
szen ezen a vizsgán lesz számára
elõször küzdelem.

Szabó Ferenc

Farkas Péter Vilmos, Petya a Samuray Kyokushin Karate
Egyesület egyik  legharciasabb versenyzõje.
Többször is nálánál mind testmagasságra, mind övfokozat
tekintetében magasabb rangú karatékát gyõzött le.

Asztalitenisz verseny

Asztalitenisz versenyt rendeztek a Mûvelõdési Házban 2010.
március 19-én.
Gyõztesek gyermek korosztályban (elsõ sor balról jobbra): Szabó
Ronald I.helyezett, Molnár Martin II. helyezett, Balogh László
III. helyezett. A gyõztesek ifjúsági korosztályban (második sor
balról jobbra): Szabó Martin I. helyezett, Szabó Gergõ II. helye-
zett, Debreceni Lajos III. helyezett, Köteles Márk IV. helyezett.

Világbajnokságon a párbajtõrvívó
Zsúfolt hónap áll Puju Ro-

bin mögött. Március elején ar-
ról írtunk, hogy Athénban küzd
a kadét Európa-bajnokságon,
majd ezt két újabb verseny kö-
vette. A kadét ob-n a nyolc kö-
zött fejezte be a versenyt, hete-
dik lett. A Karácsonyi Lajos
Vívó Egyesület tagja hetvenöt
vívó társaságában a huszonötö-
dik helyen fejezte be a küzdel-
meket a juniorok budapesti or-
szágos bajnokságán.
A tizenhat éves sportoló egyé-
niben a kadét világbajnoki sze-
replés elõtt áll; április 3-án Ba-

kuban (Azerbajdzsán) lép pást-
ra.

Futakiné Debreczeni Ilona

A judo olimpiai sportág, ja-
pán eredetû küzdõsport, ami a
dobásokon és földharc-techni-
kákon alapul. Békéscsabán 13
éve kezdte mûködését a Békés
Megyei Kano Judo Sportegye-
sület, amelynek keretein belül
Dobozon 2009. május óta judo
szakosztály mûködik Gyáni
Brigitta edzõ vezetésével. A
dobozi szakosztály alig egy év
alatt több, mint 30 gyermekkel
foglalkozott, akik el is sajátítot-
ták a judo alapjait, közülük ti-
zenöten a Magyar Judo Szövet-
ség által elismert sikeres öv-
vizsgát tettek. Továbbá orszá-
gos és regionális versenyen is
részt vettek a dobozi judosok.
Ferkovics Zsolt az SE nagy te-
hetsége már három megméret-
tetésen bizonyította tudását, a
domaszéki Kölyök Kupán, a
kecskeméti Judo Gálán és a Bu-
dapesti Országos Rangsor Ver-
senyen pontszerzõ ötödik he-

lyen végzett. Balogh Bence a
kecskeméti Bajnokságon be-
váltotta a hozzá fûzött remé-
nyeket, technikás versenyzés-
sel bronzérmet szerzett. Hodo-
roga Máté a gyermek korosz-
tály budapesti Bajnokságán fel-
állhatott a dobogó harmadik fo-
kára. A nyári szünet sem marad
edzés nélkül, Békéscsabán egy
hetes intenzív edzõtábort, judo
bemutatót és még számos ver-
senyt rendeznek meg, így
reményeink szerint eredmé-
nyeinkkel méltóképpen hálá-
sak lehetünk Doboznak.

A Békés Megyei Kano Ju-
do Sportegyesület várja a spor-
tolni vágyó fiúkat lányokat - ki-
csiket, nagyokat, túlsúlyoso-
kat, hiperaktívakat, viselkedési
zavarokkal küszködõket -, akik
megismerkednének a sportág
alapjaival. Nem feltétlenül a
versenyzés a cél, olyanok is je-
lentkezhetnek, akik felesleges

energiájukat szeretnék levezet-
ni, közelharcot, önfegyelmet
tanulni. Jelentkezni minden
kedden és csütörtökön 17-19
óra között lehet Gyáni Brigitta

világkupa-ezüstérmes és orszá-
gos bajnoknál Dobozon, a Hold
utcai judoteremben.

Gyáni Brigitta

A Kano Judo Sportegyesület dobozi tagjai Ferkovics
Zsolt , Balogh Bence és Hodoroga Máté.

A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató
tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy

lehetõséget tudunk nyújtani intézményünkben
a pszichológus szakember

ingyenes  segítségének igénybevételére.
Havonta egy alkalommal,

elõre egyeztetett idõpontban biztosított
D. Nagy Anikó pszichológus elérhetõsége.

Kérjük, a szolgáltatás igénybevételéhez érdeklõdjenek
személyesen, vagy a 66/268-171 telefonszámon.

A következõ idõpont: 2010. április 15. csütörtök.

Ingyenes jogi tanácsadás
Dr. Varga Péter ingyenes jogi tanácsadást tart

2010. április 8-án és 22-én 1400 – 1600 között.

A szolgáltatás elérhetõ a családsegítés
és gyermekjóléti szolgáltatónál.

Érdeklõdni lehet személyesen az intézményben
(Doboz, Ady E. u. 9. szám alatt),
vagy a 66/268-171 telefonszámon.

A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltat dolgozói


